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خبر فوتبال

تعویق در برگزاری انتخابات
 کمیته ملی المپیک

برخی از اعضای هیئت اجرائی کمیته ملی  �
المپیک در حالی بررسی فرایند برگزاری انتخابات 
این کمیته را در دستور کار قرار داده اند که طبق 
مستندات از مدت ها پیش می توانستند چنین 
کاری انجام دهند. به گزارش تسنیم، جلسه هیئت 
اجرائی کمیته ملی المپیک روز گذشه برگزار شد و 
یکی از مهم ترین مباحث مطرح شده در این جلسه، 
تعویق یا برگزاری انتخابات کمیته در روز ۱۷ اسفند 
بود. پس از پایان جلسه عنوان شد که قرار است 
در جلسه فوق العاده روز یکشنبه آینده درمورد 
برگزاری انتخابات در تاریخ مقرر تصمیم گیری 
شود. کیکاووس سعیدی، دبیرکل کمیته ملی 
المپیک پس از پایان نشست گفت: ایرادی مطرح 
شد که چرا زودتر به این موضوع نپرداختیم. 
فرایند تصویب اساس نامه جدید از ابتدا تا پایان دو 
تا سه سال طول کشید و مدت کوتاهی است که 
در هیئت دولت تصویب و فیزیک آن به دست ما 
رسیده است. مکلف بودیم فرایند انتخابات را انجام 
دهیم. سعیدی درحالی چنین صحبتی را مطرح 
کرده که طبق اسناد پس از اینکه شورای نگهبان 
در تاریخ ۲۴ آبان ماه اساس نامه کمیته را تأیید کرد، 
دولت اساس نامه را دوم آذرماه به کمیته و وزارت 
ورزش ابلاغ کرده است. سؤال اصلی این است که 
اعضای هیئت اجرائی که از این تاریخ (دوم آذرماه) 
اساس نامه در اختیارشان بوده، چرا به فکر آیین نامه 
انتخاباتی نبودند و درست چند روز مانده به زمان 
ثبت نام کاندیداها، به فکر تدوین آیین نامه افتادند؟ 
این موضوع به دلیل عدم اشراف کامل اعضای 
هیئت اجرائی به اساس نامه بوده یا مسائلی دیگر 
باعث شده در تدوین این آیین نامه تعلل کنند و در 
زمان ثبت نام به فکر تأییدگرفتن از IOC باشند؟ 
اگر واقعا این اعضا اشراف به اساس نامه نداشتند 
که وای به حال ورزش که این افراد به مدت چهار 
سال در رأس ورزش بودند و آگاهی کامل از این 
موضوع نداشتند. اگر هم برخی از آنها به دنبال 
منافع شخصی هستند، باز هم وای به حال ورزش 
که در آستانه برگزاری بازی های آسیایی یکی از 
مهم ترین ارکان ورزشی کشور بلاتکلیف خواهد 
بود. اگر پروسه تأییدیه انتخابات از سوی کمیته 
بین المللی المپیک از سر گرفته شود، در بهترین 
حالت انتخابات کمیته ملی المپیک در اردیبهشت 
یا خرداد سال ۱۴۰۱ و در فاصله سه ماه تا بازی های 
آسیایی باید برگزار شود اما آیا منطقی است که در 
این فاصله انتخابات برگزار شود؟ اعضای هیئت 
اجرائی که قانون را ملاک این امر بیان کرده اند، از 
تاریخی که دوره آنها تمام شده (۳۰ دی ماه) با چه 
مجوزی در حال انجام کار هستند و آیا مجوز خود 
را دریافت کرده اند؟ با توجه به این روند که به نظر 
می رسد انتخابات کمیته در سال آینده برگزار خواهد 

شد، تکلیف اعضای هیئت اجرائی چه می شود؟  

پایان کار مشکات الزهرا صفی
 در گرنداسلم استرالیا

مشکات الزهرا صفی، دختر تنیس باز ایران در دور  �
دوم جدول انفرادی رقابت های گرنداسلم جوانان 
استرالیا شکست خورد. او دیروز صبح با «سوفیا 
کاستولاس» رنکینگ ۱۶ جوانان جهان از بلژیک روبه رو 
شد و در پایان با نتیجه ۲ بر صفر این دیدار را واگذار 
کرد. صفی در دور اول نماینده استرالیا را شکست داده 
بود و یک پیروزی تاریخی را برای ایران به ثبت رساند. 
او پیش از این در دور اول جدول دونفره هم همراه با 
هم تیمی فرانسوی خود شکست خورد. به این ترتیب 
نماینده کشورمان در این مسابقات با کسب یک پیروزی 
و دو شکست به کار خود در مسابقات معتبر آزاد 
استرالیا پایان داد. صفی پس از کسب چندین عنوان 
قهرمانی و  نایب قهرمانی در تورهای جهانی تنیس، 
با رسیدن به جایگاه ۷۴ دنیا به عنوان نخستین جوان 

ایرانی پا به مسابقات معتبر گرند اسلم گذاشت.

سوریان در آمریکا مربی 
هادی ساروی می شود

در صورت اعزام تیم ملی کشتی آزاد به آمریکا،  �
هادی ساروی با هدایت قهرمان هفت مداله کشتی 
ایران مقابل حریف آمریکایی اش قرار خواهد گرفت. به 
گزارش تسنیم، علیرضا دبیر پیش از این عنوان کرده که 
اگر آمریکایی ها حتی ویزای یکی از اعضای تیم ملی را 
صادر نکنند، سفر ملی پوشان به این کشور لغو خواهد 
شد. او همچنین به تازگی اعلام کرده فدراسیون کشتی 
آمریکا در ایمیلی بابت معطلی در سفارتخانه که 
به شدت مورد انتقاد رئیس فدراسیون کشتی قرار گرفته 
بود، از فدراسیون ایران عذرخواهی کرده است. پیش از 
این فدراسیون کشتی آمریکا در جریان برگزاری مسابقات 
جهانی ۲۰۲۱ اسلو از تیم ملی آزاد ایران دعوت به 
عمل آورد که با حضور در آمریکا مسابقه دوستانه ای 
بین دو تیم برگزار شود. همچنین آمریکایی ها از ایران 
خواستند که هادی ساروی را همراه خود به این کشور 
بیاورند. آنها در رشته فرنگی مدعی جهانی نیستند و 
تنها ملی پوش ۹۷ کیلوگرم آنها توانست در مسابقات 
جهانی اسلو روی سکوی سومی قرار بگیرد. با توجه 
به اینکه تنها یک فرنگی کار ایران قرار است در آمریکا 
روی تشک برود، کادر فنی تیم ملی به این رقابت  ها 
اعزام نمی شود و حمید سوریان نایب  رئیس فدراسیون 
کشتی که در این سفر حضور دارد، هادی ساروی را در 

این مبارزه کُچ خواهد کرد.

 ۳ غایب تیم ملی 
در دیدار برابر عراق

پس از ابتلای سردار آزمون و احمد نوراللهی  �
به کرونا، تست احسان حاج صفی نیز مثبت اعلام 
شد. حسین شریفی، سخنگوی فدراسیون فوتبال با 
اشاره به لغو پرواز چند لژیونر فوتبال کشورمان که 
قرار بود از فرودگاه استانبول به تهران سفر کنند، 
گفت: امیر عابدزاده، پیام نیازمند و مهدی طارمی به 
دلیل شرایط نامساعد جوی ترکیه با مشکل پروازی 
مواجه شد ه اند. او با اشاره به حضور سایر نفرات در 
اردوی تیم ملی گفت علیرضا جهانبخش به اردوی 
تیم ملی اضافه شده و لژیونرهای دیگر هم امروز به 
اردو می رسند. سخنگوی فدراسیون فوتبال در ادامه 
با اشاره به پاسخ تست PCR بازیکنان حاضر در اردو 
گفت: احسان حاج صفی هم مثل سردار آزمون و 
نوراللهی به کرونا مبتلا شده و این سه بازیکن را در 
اختیار نخواهیم داشت. گفتنی است، سروش رفیعی 
به عنوان بازیکن جایگزین احسان حاج صفی به اردو 

فراخوانده شده است.

حشمت مهاجرانی: 
این دوران یکی از بهترین دوران 

فوتبال ملی ایران است
اولین سرمربی تیم ملی فوتبال در تاریخ جام  �

جهانی و پیش کسوت فوتبال ایران درمورد وضعیت 
تیم ملی صحبت کرد. به گزارش سایت رسمی 
فدراسیون فوتبال، حشمت مهاجرانی سرمربی 
اسبق تیم ملی درباره وضعیت تیم ملی و بازی با 
عراق گفت: هیچ وقت در تاریخ فوتبال ما این قدر 
لژیونر نداشتیم که تجربه میادین بین المللی را داشته 
باشند. خوشبختانه فدراسیون فوتبال همه مقدمات 
و تسهیلات را برای موفقیت مربی و بازیکنان فراهم 
کرده است. فکر می کنم این دوران یکی از بهترین 
دوران فوتبال ملی ما باشد؛ چون همه عاشقانه در 
حال تلاش برای کسب موفقیت هستند. فدراسیون 
فوتبال در این مدت کوتاهی که آقای عزیزی خادم 
آمدند، در کمال صداقت و امانت داری بسیار خوب 
و مفید کار کرده است و نتایج بسیار خوبی را کسب 
کرده است. من نمی دانم چرا بعضی دوست دارند 
آن فرد یا گروهی که موفق هستند، شکست بخورند 
و این تفکر و عقیده اصلا پسندیده نیست. ما باید از 
گروه و تیم موفق حمایت کنیم. مهاجرانی درباره 
سرمربی تیم ملی افزود: دراگان اسکوچیچ هم پس 
از بازی های بحرین تجربه بالاتری پیدا کرده و مانند 
بازیکنان تجربه میادین بین المللی اش افزایش یافته 
است. من از این رویه بسیار خشنودم و اعتقاد دارم 
موفقیت تیم ملی به فرد یا گروه وابسته نیست؛ بلکه 
متعلق به همه مردم ایران زمین است. من و شما و 
همه مردم در این پیروزی ها و شادی ها شریک هستیم. 
این تیم نماینده تک تک مردم این سرزمین پاک است. 
حشمت مهاجرانی درمورد بازی مقابل عراق ادامه 
داد: برای پیروز نشدن مقابل عراق دلیلی نمی بینم. 
ما قبلا هم عراق را شکست داده ایم؛ اما باید به این 
نکته توجه کنیم که هر بازی شرایط خاص خودش را 
دارد. با وجود ابتلای چند بازیکن تیم ملی به کرونا تیم 
ملی ایران پر از مهره های با کیفیت است و ما در لیست 
ذخیره های مان یک تیم ملی کامل داریم. از این بابت 
هیچ کمبودی نداریم و امیدوارم بتوانیم روز پنجشنبه 
صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را جشن بگیریم. 
وضعیت تیم ملی درست شبیه زمان من است که در 
آن سال مسابقه آخر ما تشریفاتی بود و صعود راحتی 
داشتیم. مهاجرانی درمورد تیم ملی بانوان هم اعلام 
کرد: باید برایشان شانس آرزو کنیم و درمورد بازی 
مقابل چین در مسند قضاوت ننشینیم. تیم ملی فوتبال 
بانوان تجربه میادین بین المللی اندکی دارد و بازی 
تدارکاتی آن چنانی هم نداشتند. به عقیده من بازی 
مقابل تیم ملی قدرتمند چین یک بازی نبود؛ بلکه یک 
شروع و یک درس و یک مقدمه بود که در آینده بتوانند 
پله پله به موفقیت برسند. وقتی نام ایران روی پیراهن 
و سینه درج می شود، فارغ از تیم ملی بانوان یا آقایان، 
باعث افزایش نیرو و انگیزه می شود. همین کلمه ایران 

معدن انرژی و غرور است.

پیروزی دختران فوتسال ایران 
برابر قرقیزستان

تیم ملی فوتسال زنان ایران در چهارمین دیدار  �
خود از مسابقات آسیای مرکزی به پیروزی رسید. به 
گزارش ایسنا، در ادامه رقابت های فوتسال آسیای 
مرکزی موسوم به کافا تیم ملی ایران دیروز مقابل 
قرقیزستان به میدان رفت و با پنج گل به برتری 
رسید. در این مسابقه سحر پاپی، فاطمه رحمتی، 
نسترن مقیمی، فرشته کریمی و سارا شیربیگی 
برای ایران گل زنی کردند. ایران روز قبل تر و در دور 
رفت مسابقات، قرقیزستان را با ۱۰ گل شکست داد. 
پیش از این هم مقابل ازبکستان و تاجیکستان به 
برتری رسیده بود و پنجشنبه، هفتم بهمن ماه در 
ادامه رقابت های دور برگشت به مصاف ازبکستان 
می روند. این اولین تورنمنت ایران بعد از حدود 
دو سال تعطیلی است. آخرین باری که ایران در 
تورنمنتی بین المللی شرکت کرد، اردیبهشت ۱۳۹۸ 
بود که به روسیه اعزام شد. سحر پاپی، فاطمه پاپی، 
طاهره مهدی پور، اعظام آخوندی، مهسا علی مددی، 
فاطمه رحمتی، فرشته خسروی، سحر زمانی، فرشته 
کریمی، فرزانه توسلی، سارا شیربیگی، نسترن مقیمی 
و نسا احدی بازیکنان ایران در این تورنمنت هستند 

که هدایت آنها را فروزان سلیمانی بر عهده دارد.

 سجاد فیروزی: این روزها اسم مشکات الزهرا صفی، 
جوان تنیس باز ایرانی به گوش خیلی ها خورده 
است؛ دختر ۱۷ساله ای که پس از ثبت کلی عنوان 
«اولین ها»، به رقابت های معتبر گرنداسلم جوانان 
رسید و در اقدامی تاریخی به مرحله دوم این 
رقابت ها نیز صعود کرد، در این مرحله برابر یکی 
از قدرت های این رشته شکست خورد و از گردونه 
این تورنمنت کنار رفت. تورنمنت گرنداسلم استرالیا 
حال چه در عرصه جوانان و چه بزرگسالان، یکی از 
چهار تورنمنت معتبر سال است که کسب ورودیِ 
این رقابت ها هم به اندازه کافی «پُــز»دادن دارد، 
چه برسد به اینکه کسی موفق شود از مرحله اول 
آن عبور کند. مشکات  الزهرا پیش از این تاریخ سازی، 
چهره چندان سرشناسی نبود؛ سرشناس برای اهالی 
رده بالای ورزش که در این مواقع ناگهان به رشته 
تنیس علاقه مند می شوند و با پست های تعریف و 
تمجیدی، سعی می کنند ردپایی از خودشان در این 
موفقیت به جا بگذارند. اتفاقا اینجا، همان جایی 
است که هیچ یک از مسئولان نمی توانند خودشان را 
به این دستاورد مهم بچسبانند، چون مشکات الزهرا 

هرچه داشته، حاصل تلاش خود و خانواده بوده 
و موفقیتش تمام و کمال فردی است. او خودش 
هزینه کرده و حتی برای اجاره زمین تمرین هم از 
جیب خرج کرده است؛ بنابراین سخت است تحمل 
اینکه کسی این روزها پیدا شود و بخواهد موفقیت 
این دختر جوان ایرانی را که به عنوان اولین ایرانی 
موفق شده به رتبه زیر ۱۰۰ تنیس در دنیا برسد، به 
نام خودش بزند. پیش تر نام ایران فقط یک بار در 
سطح این رقابت ها مطرح شده بود که مربوط به 
ارغوان رضایی بود؛ تنیس باز ایرانی که برای تیم 
ملی فرانسه و با پرچم این کشور در این رقابت ها 
مسابقه می داد. او حمایت فرانسه را در اختیار 
داشت، باوجود اینکه خود و پدرش از نژادپرستی 
فرانسوی ها حرف می زدند. مشکات الزهرا اما 
برای رسیدن به رتبه ۷۴ دنیا، حضور در گرنداسلم 
استرالیا  و البته کسب تمجید و تعریف از نهادهای 
بین المللی در عرصه تنیس، یکه و تنها بود و 
دستاوردش همان طور که در بالا عنوان شد، کاملا 

فردی است.
 حال سؤالی که این روزها مطرح می شود، این 

است که مسئولان ورزشی و سیاسی ایران قرار 
است با مشکات الزهرا در ادامه مسیر حرفه ای چه 
برخوردی داشته باشند؟ احتمالا او درست مثل 
همین روزها، برای چندوقتی مورد ستایش قرار 
می گیرد و از گوشه و کنار وعده وعیدهایی هم قاعدتا 
می شنود. اینکه این وعده ها تا چه اندازه عملی 
شود، چندان روشن نیست؛ به ویژه آنکه ورزشکاران 
بسیاری بوده اند که پیش از این از سوی مسئولان 
ایرانی وعده های بی فرجام زیادی شنیده اند. شرایط 
سنی برای مشکات الزهرای ۱۷ساله، انگیزه و البته 
دستاوردش آن قدری خوب و درخور هست که در 
آینده ای نه چندان دور با پیشنهادهای ریزودرشت از 
سوی کشورهای همسایه روبه رو شود که بخواهند 
برای پرچم آنها به زمین تنیس و رقابت با بزرگان 
این رشته پا بگذارند. اینجاست که باید آنهایی که 
امورات ورزشی را در دست دارند، آستین همت بالا 
زده و از لحاظ مالی این جوان مستعد را حمایت 
کنند. البته ناگفته پیداست که این حمایت ها نباید 
با انتظار همراه باشد؛ چراکه اگر چنین شود، احتمال 
دارد تجربه تلخ کیمیا علیزاده ها در ورزش ایران 

تکرار شود. کیمیا یکی از معدود چهره های ورزش 
زنان ایران بود که با حمایت های خوبی از سوی 
مسئولان ورزش ایران مواجه شد  اما او زمانی که 
حس کرد قرار است به نفع و میل جریانی خاص 
«مصادره» شود، رفتن را به ماندن ترجیح داد. 
درست از همان زمان به بعد بود که دختر تاریخ ساز 
تکواندو که تک مدال ایران در عرصه زنان در 
بازی های المپیک را کسب کرده، «وطن فروش» و 
«خائن» نامیده شد. کسی از این نگفت که چرا کار 
به جایی رسید که کیمیا علیزاده ترجیح داد آینده 
ورزشی اش را زیر پرچم دیگری ببرد؛ اما مدام در 
تلویزیون و... با ساختن برنامه های تخریبی، سعی 
در زشت جلوه دادن کار کیمیا علیزاده داشتند. البته 
ماجرای مصادره شدن به نفع یک جریان خاص فقط 
یک طرف ماجرا بود، زیرا وقتی پای رفتن سعید 
ملایی، دیگر قهرمان ورزشی از ایران به میان آمد، 
مشخص شد که جریان فکری تصمیم گیرنده در امور 
ورزشی، برای ورزشکارانی که عمر حرفه ای شان کم 
و عمر قهرمانی شان کمتر است، چه لطمه ای به 
آینده آنها می زند. حال، مسئولان ورزش ایران از 
یک سو و مسئولان سیاسی از سوی دیگر باید انتخاب 
کنند که چطور مانع از رفتن مشکات الزهراها از ایران 
و پناهنده شدن زیر پرچم کشورهای دیگر شوند. 
پیش از آنکه طرح و برنامه ریزی کنند تا در رسانه 
ملی از مهاجرین، چهره ای«خائن» و «وطن فروش» 
بسازند، بهتر است برنامه ای مدون بچینند تا 
مشکات الزهرا، اگر آینده ای در عرصه بزرگسالان 
دارد، که تا به حال چنین نشان داده، تا آخر زیر همین 
پرچم بماند. پرواضح است که این استعداد جوان 
در کنار سایر مستعدین ورزشی، فقط نیاز به امکانات 
و حمایت های مالی ندارد. درست است که این دو، 
لازمه ورزش قهرمانی و حرفه ای است  اما خطر 
بزرگ در سال های آینده می تواند همان چیزی باشد 
که کیمیا علیزاده و سعید ملایی را از ایران جدا کرد؛ 
یکی به نفع جریان خاصی در حال مصادره شدن بود 
و دیگری نمی خواست قربانی تصمیمات سیاسی در 

امور ورزشی شود.

مشکات الزهرا و 
کیمیا علیزاده

ملی پوشان تیم ملی فوتبال زنان ایران امروز از ساعت ۱۷:۳۰ به 
وقت تهران به مصاف چین تایپه می روند تا سومین بازی  در مرحله 
گروهی جام ملت های آسیا را برگزار کنند. شاگردان مریم ایراندوست 
در شرایطی مهیای این بازی سرنوشت ساز می شوند که حسابی در هند 
غافلگیر شده اند. غافلگیری آنها ارتباط مستقیمی با شیوع ویروس 
کرونا در این رقابت ها دارد؛ به طوری که هم تک امتیاز اولشان را از 
دست داده اند (!) و هم اینکه چهار بازیکن را برای دیدار حساس 
امروز در اختیار ندارند. ایران در بازی نخست در این رقابت ها، برابر 
هند میزبان به نتیجه مساوی بدون گل رسید و یک امتیاز کسب کرد. 
با این حال یکی، دو روز بعد، جولان ویروس کرونا در اردوی هند باعث 
شد تا کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم ملی زنان هند را از این رقابت ها 
کنار بگذارد! به همین سادگی، تک امتیازی که ایران در این رقابت ها 
گرفته بود، از بین رفت. ایران در بازی دوم برابر تیم قدرتمند چین 
شکست سنگین ۷ بر صفر را متحمل شد و مستقیما به قعر جدول 

رده بندی رفت. حال در گروه اول این رقابت ها، چین با شش امتیاز از 
گروه صعود کرده و جدال برای صعود به عنوان تیم دوم بین ایران و 
چین تایپه است. فعلا، چین تایپه به دلیل آنکه گل های کمتری از چین 
خورد با تفاضل منفی چهار در رتبه دوم گروه است و ایران با تفاضل 

منفی هفت در رتبه سوم.
حالا طبق قوانین این رقابت ها، از هر گروه دو تیم به صورت مستقیم 
به مرحله حذفی صعود می کنند و در بین سه گروه، دو تیم سومی که 
بهترین عملکرد را هم داشته باشند، می توانند به مرحله بعدی صعود 
کنند. اینجاست که وضعیت صعود ایران به مرحله بعدی پیچیده 
می شود. البته این به آن معنی نیست که شاگردان ایراندوست شانسی 

برای صعود نداشته باشند.
در بازی امروز، اگر ایران برنده شود، کار تمام است و به عنوان تیم 
دوم گروه پشت سر چین، به مرحله بعدی، آن هم با کسب سه امتیاز 
صعود می کند. این بی حرف و حدیث ترین شیوه صعود ایران به مرحله 

بعدی است. البته بردن چین تایپه هم برای ایران کار چندان ساده ای 
نیست؛ چون رقیب علاوه بر کسب عناوین قهرمانی در این رقابت ها، 
تجربه بیشتری هم در مقایسه با ایران دارد. گو اینکه بازگشت آنها 
به جمع قدرت های آسیا، زمان زیادی برده است. با این حال علاوه بر 
پیروزی، ایران بسته به نتایج دیگری هم شانس صعود دارد که آن دو 
حالت دیگر، زیاد دست خودش نیست و به عملکرد سایر تیم ها در 
دو گروه باقی مانده بستگی دارد. برای ارزیابی این موضوع نتایج تیم 
آخر آن گروه ها هم حذف می شوند و آن وقت در آن دو گروه، بسته به 
حالت های مختلف، ممکن است ایران در صورت کسب تساوی برابر 
چین تایپه هم به عنوان یکی از تیم های برتر به مرحله بعدی صعود 
کند. شانس بسیار بسیار اندکی هم وجود دارد که اگر ایران حتی با یک 
اختلاف گل هم به چین تایپه ببازد، باز شانس این را دارد که به عنوان 
یکی از دو تیم برتر سوم راهی مرحله حذفی شود؛ البته این یکی دیگر 

نیاز به معادلات بسی پیچیده دارد.

تیم ملى زنان ایران صعود مى کند اگر...

 شرق: الهام حسینی، عضو باسابقه تیم ملی وزنه برداری 
بزرگسالان زنان بعد از حضور موفقیت آمیزی که در 
رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۱ داشت، خودش را برای 
شرکت در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ و کشورهای اسلامی 
آماده می کند. دو رویدادی که به لحاظ مدال آوری از 
جایگاه ویژه ای برای مسئولان ورزش کشور برخوردار 
است. نفر ششم مسابقات جهانی تاشکند، با تجربه ای 
که از حضور در تورنمنت های مختلف به دست آورده، 
معتقد است، او و هم تیمی هایش این شانس را دارند 
که در میادین پیش رو، به خصوص بازی های کشورهای 
اسلامی به مدال دست پیدا کنند. هرچند که بانوان 
وزنه بردار ایرانی با وجود محدودیت های بسیار تا همین 
جای کار هم فراتر از حد انتظار ظاهر شدند و با کسب 
مدال های جهانی در رده های سنی نوجوانان و جوانان 

تاریخ ساز شدند.
حسینی از روند برنامه های تمرینی این روزهایش 
به «شرق» می گوید: «تقریبا یک ماه و نیم از مسابقات 
قهرمانی جهان تاشکند می گذرد. در این مدت سعی 
کردم قدری به خودم استراحت بدهم؛ چراکه بدنم 
خیلی خسته بود. به هر حال ۱۱ ماه بی وقفه در اردو 
بودیم. در حال حاضر هم چند روزی می شود، تمریناتم 
را در دورود، شهر خودم شروع کردم. فعلا خبری از 
تشکیل اردوهای تیم ملی نیست. ملی پوشان خودشان 
تمریناتشان را انجام می دهند. تمریناتم بیشتر بدنسازی 
است و وزنه هایم هم فعلا سبک است. برنامه ها را 
همین طور جلو می برم که ان شاءاالله از ابتدای سال 
تمرینات فشرده تر شود. ما سال آینده دو مسابقه مهم 
پیش رو داریم. یکی بازی های کشورهای اسلامی در 
قونیه و دیگری هم بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو 
است. هر دو مسابقه به فاصله یک ماه در مرداد و 
شهریور ماه ۱۴۰۱ برگزار می شود. ان شاءاالله باید جوری 
برنامه ریزی کنیم که پیک بدنی مان برای آن موقع باشد».

سیاست ستاد عالی بازی های آسیایی و المپیک 
برای این دوره از بازی های آسیایی به این صورت است 
که تنها رشته هایی را که شانس حتمی مدال آوری 
هستند ، یا احتمال مدال گرفتنشان خیلی بالاست، به این 
رقابت ها اعزام کنند. این ستاد همچنین اعلام کرده که 
در مورد بانوان نگاه حمایتی دارد و تا آنجا که بتواند 
جایگاه آنها را در کاروان اعزامی به هانگژو محفوظ 
می دارد. اگرچه این ستاد هنوز اسامی رشته های بانوان 
برای شرکت در این بازی ها را اعلام نکرده اما به نظر 
می رسد اعزام وزنه برداری صددرصد باشد. دارنده 
مدال برنز جام نعیم سلیمان اغلو در این باره توضیح 
می دهد: «فکر می کنم حضور دختران وزنه برداری در 
بازی های آسیایی مسجل شده و مشکلی از این بابت 
نباشد. آن طور که آقای خورشید، مشاور فنی تیم ملی 
بانوان اعلام کردند، اسامی ۱۵ نفر را برای حضور در 

بازی های آسیایی دادند تا براساس این فهرست در 
مورد ملی پوشان اعزامی به هانگژو تصمیم گیری کنند. 
امیدوارم که همه چیز خوب پیش برود و ما هم برای 
نخستین بار بتوانیم حضور در بزرگ ترین رویداد ورزشی 
قاره را ببینیم. رقابت در بازی های آسیایی برای ما، مثل 
رقابت در بازی های المپیک است؛ چراکه قدرت های 
وزنه برداری دنیا بیشتر در آسیا، به خصوص شرق این 
قاره هستند. مهم تر از همه اینکه مسابقات وزنه برداری 
در این بازی ها هم در دسته های المپیکی برگزار می شود 
و همین اتفاق هم به خودی خود، حساسیت رقابت 
را بالا می برد. امیدوارم شرایط به گونه ای پیش برود 
که بتوانیم نتیجه قابل قبولی بگیریم. خود من بعد از 
اینکه در رقابت های جهانی ششم شدم، هدفم را روی 
این موضوع متمرکز کردم که خودم را روی یکی از 

سکوهای بازی های آسیایی ببینم».

زنان وزنه برداری ایران اگرچه مصاف دشواری برای 
کسب مدال بازی های آسیایی دارند اما در بازی های 
کشورهای اسلامی شرایط راحت تری برای رفتن روی 
سکو دارند. به هر حال هر چه باشد این بازی ها با حضور 
کشورهای مسلمان برگزار می شود که خیلی به اندازه 
شرق آسیایی ها در وزنه برداری صاحب سبک نیستند. 
وزنه بردار دسته ۸۱ کیلوگرم ادامه می دهد: «بازی های 
کشورهای اسلامی سطح پایین تری نسبت به بازی های 
آسیایی دارد، برای همین فکر می کنم آنجا مطمئنا روی 
سکو خواهیم رفت. البته که حضو ما در این بازی ها هم 
برای اولین بار است و خیلی شناختی از رقبا ندارم. تا 
آنجا که می دانم از بین کشورهای مسلمان ترکیه و مصر 

نفرات خوبی در وزنه برداری زنان دارند».
وزنه برداری بانوان ایران در حالی سه، چهار سال 
است که به طور جدی کار خود را در عرصه بین المللی 
آغاز کرده که این رشته به دلیل داشتن نمونه مثبت 
دوپینگ در مسابقات مختلف، در خطر حذف جدی از 
بازی های المپیک قرار گرفته و هر بار خبر تهدیدآمیزی 
درباره این رشته از سوی کمیته بین المللی المپیک 
منتشر می شود. این موضوع باعث شده تا دختران 
مستعد ایرانی با دلهره و نگرانی کارشان را پیش ببرند. 
وزنه بردار لرستانی می گوید «متأسفانه اشتباهات فردی 
برخی از افراد باعث می شود تا کل یک مجموعه زیر 
سؤال رود و در نهایت هم دودش به چشم کسانی 
می رود که پاک ورزش می کنند. حرفه ای ورزش کردن 
مشقت های زیادی دارد. ورزشکاری که در این سطح 
باشد باید مدام تست بدهد. خود من از روزی که ورزش 
را شروع کردم آن قدر تست دوپینگ دادم که آمارش 
از دستم در رفته است. مسئولان مربوطه باید آگاهی 
استفاده از مکمل های ورزشی را در جامعه آن قدر 
بالا ببرند که خدای نکرده ما با خطر حذف از المپیک 

مواجه نشویم».

الهام حسینی در گفت و گو  با «شرق»
رقابت در بازى هاى آسیایى براى ما مثل رقابت در المپیک است


